
令和７年４月８日 

保護者の皆様へ 

津 山 市 立 北 小 学 校 

校   長 溝口 健治 

ＰＴＡ会長 岡田 健吾 

授業参観・ＰＴＡ総会のお知らせ 

 陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。  

さて、令和 7 年度がスタートしました。どの学年の子どもたちも、希望に胸をふくらませ、やる気い

っぱいです。最上級生となった６年生をリーダーに、勉強に運動に力いっぱいがんばってくれることで

しょう。職員一同、充実した一年にしていきたいと考えております。 

 そこで、授業参観と本年度ＰＴＡ総会を下記のとおり計画いたしました。何かとご多用とは存じます

が、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日 時   令和７年４月２６日（土） 

 

２ 日 程   ① 授業参観  ・・・・・８時４０分～９時２５分（各学級） 

        ② ＰＴＡ総会 ・・・・・９時３５分～１０時１５分（体育館） 

子どもたちは 2校時目は教室で授業をします。（この時間の授業参観はありません） 

児童下校時刻 １０：４０ 

（預かり及び下校方法については後日まなびポケット連絡帳にてアンケートを実施します） 

        ③ 学級懇談  ・・・・１０時４0分～１１時３０分（各学年又は各学級） 

【学級Ｐ役員の選出もします】 

３ お願い 

（１）参観について 

  〇参観中の会話等はお控えください。 

〇参観中のビデオ、写真撮影はご遠慮ください。  

（２）その他 

〇授業参観後、学年下校（１０：４０）となります。お子さんの下校の仕方について、ご家庭できちん

と話し合っておいてください。また、学級懇談の時（１０：４０～１１：３０）は児童預かりを行い

ます。希望の方は、後日送信されます下校についてのアンケートにてお申込みください。 

〇保護者用名札、上履きをご持参ください。 

〇お車でお越しの場合は、西門を入り、運動場の北側から詰めて駐車してください。 

〇７：３０～８：３０は交通規制があります。お気をつけてお越しください。 

〇事故防止の為、お帰りは南門から東を回ってお帰りくださいますようご協力をお願いします。 

〇PTA総会に参加できない方は委任状を担任まで提出してください。 

 

委 任 状 

令和７年 4月   日   

PTA会長殿 

令和７年度 PTA総会の議事、議案に関する一切の議決権を議長に委任します。  

児童名    年   組 （                    ）

【下のお子さんの氏名】 

保護者氏名        （                   ㊞ ） 

 

【しめきり４／18】 

切 り 取 り 線 


